

Marcel Bastheim Flaskweg 5 29559 Wrestedt

Frau  
Margit Frobeen  
Robert Frobeen  
Bramfelder Chaussee 373a  
22175 Hamburg

**Baustelle:** Liegenschaft  
Holzstraße 10  
29584 Himbergen

## Rechnung

|                      |                 |
|----------------------|-----------------|
| <b>Rechnungs-Nr.</b> | <b>20267110</b> |
| Datum                | 06.04.2026      |
| Kunden-Nr.           | 10533           |
| Vorgang-Nr.          | 20261112        |
| Sachbearbeiter       | Marcel Bastheim |
| Liefertermin         | 16.03.2026      |
| Unsere USt.-IdNr.    | DE341295552     |
| Steuer-Nr.           | 47/102/04135    |
| Seite                | 1 / 2           |

Wasserschaden Rep. nach Ortung durch Belfor (Vorraussichtlich/ Boden noch verschlossen)

| Position | Bezeichnung                                                                                                                                                                                                                      | Menge | Einh. | E-Preis/EUR     | Gesamt/EUR    |
|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|-----------------|---------------|
|          | 16.03.2026<br>Groß Thondorf Holzstr 10<br>Wasserrohrbruch gesucht und repariert.<br>Verzinktes T-Stück durchgerostet unter dem Boden Bereich vom Waschbecken.<br>Loch verschlossen provisorisch mit einer Plane. Loch gesichert. |       |       |                 |               |
| 1        | T-Stueck Rotguss 1"x 3/4"x 1"<br>3130                                                                                                                                                                                            | 1,00  | ST    | 25,37           | 25,37         |
| 2        | Reduzierstueck Rotguss 1" x 1/2"<br>3241                                                                                                                                                                                         | 1,00  | ST    | 4,70            | 4,70          |
| 3        | Simplex Schwarzrohradapter PLUS DVGW<br>Rohr 1/2" x G1/2a mit Einschneiddichtung                                                                                                                                                 | 1,00  | ST    | 17,21           | 17,21         |
| 4        | Doppelnippel Rotguss 1"<br>3280                                                                                                                                                                                                  | 1,00  | ST    | 5,57            | 5,57          |
| 5        | Verschraubung Rotguss<br>3/4" AG flachdichtend 3335                                                                                                                                                                              | 1,00  | ST    | 18,98           | 18,98         |
| 6        | Dichtung 1" f.Verschraubung<br>IBP                                                                                                                                                                                               | 1,00  | ST    | 1,32            | 1,32          |
| 7        | Winkel Rotguss i/i 45 Grad 3/4"<br>3120                                                                                                                                                                                          | 2,00  | ST    | 18,79           | 37,58         |
| 8        | Doppelnippel Rotguss 3/4"<br>3280                                                                                                                                                                                                | 1,00  | ST    | 3,33            | 3,33          |
| 9        | Simplex Schwarzrohradapter PLUS DVGW<br>Rohr 3/4" x G3/4a mit Einschneiddichtung                                                                                                                                                 | 1,00  | ST    | 35,49           | 35,49         |
|          |                                                                                                                                                                                                                                  |       |       | <b>Übertrag</b> | <b>149,55</b> |

Bankverbindung:

Volksbank Uelzen / Salzwedel

IBAN DE 9825 8622 9248 0823 4100

BIC GENODEF1EUB

E-Mail: bastheim-Shk@web.de

| Position | Bezeichnung                                      | Menge | Einh. | E-Preis/EUR     | Gesamt/EUR    |
|----------|--------------------------------------------------|-------|-------|-----------------|---------------|
|          |                                                  |       |       | <b>Übertrag</b> | <b>149,55</b> |
| 10       | Kappe Rotguss 3/8" 3301                          | 2,00  | ST    | 2,18            | 4,36          |
| 11       | Dichtung f.Überwurfmutter 3/8" 9x15mm asbestfrei | 2,00  | ST    | 0,39            | 0,78          |
| 12       | Müll Entsorgt Glaswolle und Holzreste pauschal   | 1,00  | x     | 45,00           | 45,00         |
| 13       | Facharbeiterstunde M. Bastheim                   | 4,00  | Std   | 68,00           | 272,00        |
| 14       | Facharbeiterstunde F. Mahler                     | 4,00  | Std   | 68,00           | 272,00        |

743,69

| Rechnungsaufstellung | Netto/EUR | Steuer/EUR |        | Brutto/EUR |
|----------------------|-----------|------------|--------|------------|
| Gesamtbetrag         | 743,69    | 141,30     | 19,00% | 884,99     |

Bitte überweisen Sie den Betrag von 884,99 € bis spätestens zum 14.04.2026 ohne Abzug.

Nach dem Umsatzsteuergesetz (§14) sind auch Privatkunden verpflichtet, bei empfangenen Werklieferungen oder sonstigen Leistungen im Zusammenhang mit einem Grundstück die Rechnung , einen Zahlungsbeleg oder eine andere beweiskräftige Unterlage aufzubewahren. Die Aufbewahrungsfrist beträgt bei Privatkunden zwei Jahre. In dieser Rechnung sind 647,36 EUR Arbeitslöhne, Fahrt- und Gerätekosten incl. MwSt. enthalten.